
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.33 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Iniziative finalizzate allo svolgimento di attività socioeducative in favore dei 
minori nell’anno 2025. 
 
 
 L’anno duemilaventicinque addì sedici del mese di giugno alle ore 15,30 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si  

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                         Totali n. 3 

 

0 

 

 

 Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- il Dipartimento per le Politiche della famiglia ha pubblicato l’elenco definitivo dei comuni 

beneficiari per l’anno 2025 del finanziamento per lo svolgimento di attività socioeducative in favore 

dei minori, comprensivo delle relative quote assegnate; 

- che in detto elenco è compreso il Comune di Sozzago con una quota assegnata di € 1.277,55. 

- che il Comune di Sozzago intende favorire iniziative finalizzate allo svolgimento di attività 

socioeducative in favore dei minori da realizzare nell’anno 2025. 

 

Preso atto che l’organico comunale non consente l’organizzazione e la gestione diretta di progetti. 

 

Ritenuto, in base al principio di sussidiarietà orizzontale, di favorire e supportare la realizzazione di 

progetti da parte di soggetti pubblici o privati, anche mediante l’erogazione di contributi economici. 

 

Ritenuto di poter realizzare gli scopi educativi in oggetto mediante trasferimento di competenze e 

risorse ai soggetti privati (Scuola Materna Ai Caduti di Sozzago e Parrocchia di S. Silvano Martire di 

Sozzago) che realizzano centri estivi con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei 

minorenni. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. m.267/2000 e s.m.i. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta espressi dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile 

di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. D trasferire, per le motivazioni in premessa riportate, le risorse assegnate dal Dipartimento per 

le Politiche della famiglia al Comune di Sozzago per lo svolgimento di attività socioeducative in 

favore dei minori nell’anno 2025 pari ad € 1.277,55 ai soggetti privati che realizzano dette attività 

nel territorio del comune. 

 

2. Di ripartire dette risorse fra i due soggetti coinvolti, ovvero Fondazione Scuola Materna Ai 

Caduti di Sozzago e Parrocchia di S. Silvano Martire di Sozzago, assegnando alla Fondazione un 

contributo di € 638,78 e alla Parrocchia un contributo di € 638,77. 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione 

unanime favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 (Fontana Paolo) 
 firmato digitalmente 


